01/04/2022 17:52 SEI/IFMG - 1146624 - Homologação de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1298928&infra_siste… 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Avançado Itabirito

 Rua José Benedito, 139 - Bairro Santa Efigênia - CEP 35450-000 - Itabirito - MG
  - www.ifmg.edu.br

Resultado Final de Edital
EDITAL Nº 002/2022

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – Professor Substituto
Área: Língua Portuguesa, Literatura, Redação e Espanhol

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL Nº 01
O DIRETOR DE CAMPUS AVANÇADO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS – CAMPUS ITABIRITO, no uso das atribuições legais que
lhe são conferidas pela Portaria no 163/2019, publicada no Diário Oficial da União de 06/02/2019, Seção
2, Página 29, retificada pela Portaria IFMG no 173/2019, publicada no Diário Oficial da União de
08/02/2019, Seção 2, Página 29, e no uso das  atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG no
475, de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016, Seção 2, pág.17, retificada pela
Portaria IFMG no 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2,
pág.22, considerando a Lei 8745/1993 e o Decreto 7.485/2011, a Instrução Normativa n. 19/2020, torna
pública a HOMOLOGAÇÃO DO RESULATDO FINAL do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO -
EDITAL 02/2022, destinado à seleção de candidatos, para contrato como PROFESSOR SUBSTITUTO
para este Campus, por tempo determinado e conforme o que se segue:

NÃO HOUVE APROVADOS(AS) NO REFERIDO PROCESSO conforme resultado preliminar e em
acordo com o item 8.3.8.1 do Edital 02/2022.

Itabirito, 01 de abril de 2022.

Documento assinado eletronicamente por Daniel Delfino França Fonseca, Diretor(a) - Campus
Avançado Itabirito, em 01/04/2022, às 11:21, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs
informando o código verificador 1146624 e o código CRC F29250B1.

23810.000028/2022-21 1146624v1